
 

 
 

Lietuvos sportingo federacijos 

PAKARTOTINIO VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS 

 

2023-04-22 

Marijampolė 

 

Pakartotinis visuotinis narių susirinkimas (toliau – Susirinkimas) įvyko: 2023 m. balandžio 22 d., 

Mercure viešbučio konferencijų salėje, adresu J. Basanavičiaus a. 8, Marijampolėje. 

Susirinkimo pradžia: 16.00 val. 

 

Susirinkimas organizuotas, vadovaujantis Lietuvos sportingo federacijos (toliau – Federacija) įstatų 

(toliau – Įstatai) 33 punktu, nes į visuotinį narių susirinkimą, kiuris turėjo įvykti 2023 m. balandžio 1 

d., nesusirinko daugiau kaip pusė Federacijos narių ir nebuvo kvorumo. 

 

Apie Susirinkimo datą, laiką, vietą ir darbotvarkės klausimus Federacijos prezidentas visus 

Federacijos narius informavo elektroninio ryšio priemonėmis, SMS žinute, taip pat internetinėje 

svetainėje www.sporting.lt. Paminėtoje internetinėje svetainėje buvo galima susipažinti su 

Susirinkimo darbotvarke ir nutarimų projektais. 

 

Susirinkime dalyvavusių narių sąrašas pridedamas kaip priedas prie šio Susirinkimo protokolo. 

Sprendimų priėmimui Susirinkime kvorumas yra. 

 

Susirinkimo pirmininkas – Laurynas Jucius. 

Susirinkimo sekretorė – Jurga Vainauskaitė. 

Asmuo, Susirinkime atsakingas už balsų skaičiavimą – Gabija Stanislovaitytė. 

 

SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ: 

1. Susirinkimo darbotvarkės tvirtinimas 

2. Susirinkimo pirmininko, sekretoriaus ir asmens, Susirinkime atsakingo už balsų skaičiavimą 

rinkimai 

3. Dėl Federacijos metinės (2022 metų) finansinės atskaitomybės 

4. Dėl Federacijos (2022 metų) veiklos ataskaitos 

5. Dėl Federacijos revizoriaus ataskaitos 

6. Dėl Federacijos valdybos rinkimo 

7. Dėl Federacijos prezidento rinkimo 

8. Dėl Federacijos revizoriaus rinkimo 

9. Dėl Federacijos buveinės adreso keitimo 

10. Dėl Federacijos metinio nario (fizinio ir juridinio asmens) mokesčio 

11. Dėl narių iš Federacijos pašalinimo 

12. Dėl OPEN kategorijos įvedimo Lietuvos taurės etapuose ir čempionatuose 

13. Kiti klausimai. 

 

 

 

http://www.sporting.lt/


2 
 

 
 

SVARSTYTA Nr. 1: Susirinkimo darbotvarkės tvirtinimas. 

NUTARTA Nr. 1: Patvirtinti Susirinkimo darbotvarkę. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 2: Susirinkimo pirmininko, sekretoriaus ir asmens, atsakingo už balsų 

skaičiavimą rinkimai. 

 

Federacijos prezidentas Giedrius Malakauskas pasiūlė Susirinkimo pirmininku išrinkti Federacijos 

narį – Lauryną Jucių. Pasiteirauta, ar Federacijos narys Laurynas Jucius sutinka būti Susirinkimo 

pirmininku. Laurynas Jucius sutiko būti Susirinkimo pirmininku. 

 

Federacijos narys ir valdybos narys Erikas Rugienius pasiūlė, kad Federacijos narė Jurga 

Vainauskaitė būtų Susirinkimo sekretore. Jurgos Vainauskaitės pasiteirauta, ar ji sutinka būti 

Susirinkimo sekretore. Jurga Vainauskaitė sutiko būti Susirinkimo sekretore. 

 

Pasiūlyta Gabiją Stanislovaitytę išrinkti asmeniu, Susirinkime atsakingu už balsų skaičiavimą. 

Gabijos Stanislovaitytės pasiteirauta, ar ji sutinka būti asmeniu, Susirinkime atsakingu už balsų 

skaičiavimą. Gabija Stanislovaitytė sutiko būti asmeniu, Susirinkime atsakingu už balsų skaičiavimą. 

 

NUTARTA Nr. 2: 

NUTARTA Nr. 2.1: Susirinkimo pirmininku išrinkti Federacijos narį – Lauryną Jucių. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

NUTARTA Nr. 2.2: Susirinkimo sekretore išrinkti Federacijos narę – Jurgą Vainauskaitę.  

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0  

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

NUTARTA Nr. 2.3: Asmeniu, Susirinkime atsakingu už balsų skaičiavimą išrinkti Federacijos narę 

Gabiją Stanislovaitytę. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

 

 



3 
 

 
 

SVARSTYTA Nr. 3: Dėl Federacijos metinės (2022 metų) finansinės atskaitomybės. 

Susirinkimo dalyviai supažindinti su Federacijos metine (2022 metų) finansine atskaitomybe. 

 

NUTARTA Nr. 3: Patvirtinti Federacijos metinę (2022 metų) finansinę atskaitomybę. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 4: Dėl Federacijos (2022 metų) veiklos ataskaitos. 

Susirinkimo dalyviams garsiai perskaityta Federacijos (2022 metų) veiklos ataskaita. 

 

NUTARTA Nr. 4: Patvirtinti Federacijos (2022 metų) veiklos ataskaitą. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 5: Dėl Federacijos revizoriaus ataskaitos. 

Kadangi Federacijos revizorius Mantas Juozaitis Susirinkime dalyvauti negalėjo, pagarsinta 

Federacijos revizoriaus Manto Juozaičio parengta revizoriaus ataskaita. 

 

NUTARTA Nr. 5: Pritarti Federacijos revizoriaus Manto Juozaičio parengtai revizoriaus ataskaitai. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 6: Dėl Federacijos valdybos rinkimo. 

Vadovaujantis Federacijos Įstatų 36 punktu Federacijos Valdybą sudaro 6 nariai, kuriuos 3 metų 

laikotarpiui renka Susirinkimas. Šiais metais pasibaigė Federacijos Valdybos, kuri buvo išrinkta 2020 

m. kadencija. 

Į Federacijos Valdybą buvo pasiūlyti rinkti ir sutiko būti išrinktais: 

1) Grybė Virgilijus 

2) Jucius Laurynas 

3) Malakauskas Giedrius 

4) Pačėsa Martynas 

5) Rugienius Erikas 

6) Stanislovaitytė Gabija 

7) Straševičius Povilas 

8) Vainauskaitė Jurga 

 

 

 



4 
 

 
 

NUTARTA Nr. 6: Federacijos valdybos nariais išrinkti: 

1) Grybė Virgilijus 

2) Jucius Laurynas 

3) Rugienius Erikas 

4) Straševičius Povilas 

5) Pačėsa Martynas 

6) Vainauskaitė Jurga 

Patvirtinta naujai išrinktos Federacijos valdybos sudėtis. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 7: Dėl Federacijos prezidento rinkimo. 

Federacijos valdybos narys Erikas Rugienius padėkojo Federacijos prezidento pareigas 2020-2023 

m. ėjusiam Federacijos prezidentui Giedriui Malakauskui už darbą Federacijoje ir labai didelį indėlį 

auginant Federaciją. Federacijos valdybos narys Laurynas Jucius pristatė Federacijos nariams kaip 

kito Federacija nuo jos įsteigimo iki 2023 m., kokia yra Federacijos misija, vizija ir kryptis. 

Buvo pasiteirauta, ar iš naujai išrinktos valdybos narių yra pretendentų tapti Federacijos prezidentu. 

Federacijos valdybos narys Erikas Rugienius Federacijos prezidentu pasiūlė išrinkti Federacijos 

valdybos narį Lauryną Jucių. Lauryno Juciaus pasiteirauta, ar jis sutiktų, jei būtų išrinktas Federacijos 

prezidentu. Laurynas Jucius išreiškė sutikimą. 

 

NUTARTA Nr. 7: Federacijos prezidentu išrinkti Lauryną Jucių. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 8: Dėl Federacijos revizoriaus rinkimo. 

Buvo pasiteirauta, ar yra norinčių pretenduoti į Federacijos revizoriaus pareigas. Nei vienas iš dalyvių 

nepareiškė pageidavimo būti išrinktu į Federacijos revizoriaus pareigas.  

Laurynas Jucius informavo, kad Mantas Juozaitis, kuris dėl asmeninių priežasčių negalėjo 

sudalyvauti Susirinkime, iš anksto pareiškė sutikimą, jeigu jo kandidatūra bus pasiūlyta išrinkti 

Federacijos revizoriumi, jis sutiks ir tęs Federacijos revizoriaus darbus. Buvo pasiūlyta balsuoti už 

Manto Juozaičio kaip Federacijos revizoriaus kandidatūrą.  

 

NUTARTA Nr. 8: Federacijos revizoriumi išrinkti Mantą Juozaitį. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

 



5 
 

 
 

SVARSTYTA Nr. 9: Dėl Federacijos buveinės adreso keitimo. 

Svarstytas klausimas dabar Juridinių asmenų registre užregistruotą Federacijos buveinės adresą 

Žolyno g. 33, LT-10254 Vilniuje pakeisti į naują Federacijos buveinės adresą Lazdynų g. 21, LT-

04129 Vilnius, kuriuo šiuo metu registruotas Federacijos korespondencijos adresas. 

NUTARTA Nr. 9: Pakeisti Federacijos buveinės adresą iš Žolyno g. 33, LT-10254 Vilniuje, į 

Lazdynų g. 21, LT-04129 Vilniuje ir naują Federacijos buveinės adresą užregistruoti Juridinių 

asmenų registre. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 10: Dėl Federacijos metinio nario (fizinio ir juridinio asmens) mokesčio. 

Vyko diskusijos. Buvo išklausyti įvairūs pasiūlymai. 

Taip pasiūlyta apsvarstyti klausimą dėl lygių teisų Federacijos ir Lietuvos kombinuoto medžioklinio 

šaudymo federacijos nariams, kurie yra abiejų federacijų nariais. Šiuo metu stojant į Federaciją 

Lietuvos kombinuoto medžioklinio šaudymo federacijos nariai turi privilegiją, t. y. sumoka pusę 

stojamojo į Federaciją nario mokesčio ir pusę metinio Federacijos mokesčio, kai tuo tarpu stojant į 

Lietuvos kombinuoto medžioklinio šaudymo federaciją Federacijos nariai moka pilną stojamąjį 

mokestį ir pilną metinį Lietuvos kombinuoto medžioklinio šaudymo federacijos nario mokestį. 

Pasiūlyta Federacijos ir Lietuvos kombinuoto medžioklinio šaudymo federacijos nariams, kurie yra 

abiejų federacijų nariais, taikyti lygias stojamojo mokesčio ir nario mokesčio teises, kaip ir visiems 

kitiems Federacijos nariams, t. y. panaikinti visas buvusias privilegijas. 

 

NUTARTA Nr. 10: 

NUTARTA Nr. 10.1: Metinis narystės mokestis fiziniam asmeniui, esančiam A, B ir C meistriškumo 

grupėje – 100 (vienas šimtas) eurų, D meistriškumo grupėje – 65 (šešiasdešimt penki) eurai. Mokestis 

įsigalioja nuo 2024 metų. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

NUTARTA Nr. 10.2: Metinis narystės mokestis juridiniam asmeniui – didžiosioms šaudykloms – 

250 (du šimtai penkiasdešimt) eurų, o mažosioms šaudykloms – 200 (du šimtai) eurų. Mokestis 

įsigalioja nuo 2024 metų. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

NUTARTA Nr. 10.3: Asmenims, kurie taps Federacijos ir yra ar bus Lietuvos kombinuoto 

medžioklinio šaudymo federacijos nariais, t. y. kurie bus abiejų federacijų nariais, taikomos lygios 



6 
 

 
 

stojamojo mokesčio į Federaciją ir Federacijos narystės mokesčio teisės, kaip ir visiems kitiems 

naujai į Federaciją stojantiems asmenims. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 11: Dėl narių iš Federacijos pašalinimo. 

Aptarta Federacijos narių, kurie nėra sumokėję ir nemoka Federacijos nustatyto metinio narystės 

mokesčio. 

 

NUTARTA Nr. 11:  

NUTARTA Nr. 11.1: Federacijos narius, nesumokėjusius Federacijos nario metinio mokesčio 

(mokesčių) papildomai informuoti elektroninio ryšio priemonėmis apie Federacijos nario pareigą 

sumokėti Federacijos nario metinį mokestį (nurodant metus už kuriuos Federacijos nario mokestis 

nebuvo sumokėtas) bei paraginti tai padaryti iki 2023 m. gegužės 31 d. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

NUTARTA Nr. 11.2: Federacijos nariai, kurie Federacijos nario mokesčio nemokėjo du (ar daugiau) 

metus ir kurie iki 2023 m. gegužės 31 d. nesumokės Federacijos metinio nario mokesčio po 

pakartotinio Federacijos paraginimo ir pranešimo, kad nuo 2023 m. birželio 1 d. bus laikomi 

pašalintais iš Federacijos, nuo 2023 m. birželio 1 d. bus pašalinti iš Federacijos narių. Apie jų 

pašalinimą iš Federacijos bus informuota policija. Pašalintas narys apie pašalinimo faktą bus 

informuojamas elektroniniu laišku. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

NUTARTA Nr. 11.3: Asmuo, pašalintas iš Federacijos dėl Federacijos nario mokesčių nemokėjimo 

ir vėl norintis tapti Federacijos nariu, gali būti priimtas į Federaciją tik sumokėjęs skolą Federacijai 

už tuos metus, už kuriuos jis buvo skolingas Federacijai iki jo pašalinimo iš Federacijos dienos ir 

stojimo į Federaciją bei Federacijos nario metinį mokestį už einamus metus. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 12: Dėl OPEN kategorijos įvedimo Lietuvos taurės etapuose ir čempionatuose. 

Įvesti naują OPEN kategoriją Lietuvos taurės etapuose ir čempionatuose. OPEN kategorijai 

priskiriami visi varžybose dalyvaujantys šauliai. Apdovanojamos pirmos šešios prizinės vietos. 



7 
 

 
 

Užsienio šalies piliečiai Federacijos ir ne Federacijos nariai, kurie priskiriami prie senjorų, jaunių ir 

moterų, varžosi bei apdovanojami ir šiose atitinkamose meistriškumo kategorijose – senjorų, jaunių 

bei moterų. 

 

NUTARTA Nr. 12: Įvesti naują OPEN kategoriją Lietuvos taurės etapuose ir čempionatuose. OPEN 

kategorijai priskiriami visi varžybose dalyvaujantys šauliai. OPEN kategorijoje apdovanojamos 

pirmos šešios prizinės vietos. Užsienio šalies piliečiai Federacijos ir ne Federacijos nariai, kurie 

priskiriami prie senjorų, jaunių ir moterų, varžosi bei apdovanojami ir šiose atitinkamose 

meistriškumo kategorijose – senjorų, jaunių bei moterų. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 13: Kiti klausimai. 

Federacijos vyriausias teisėjas Egidijus Paliulis iškėlė klausimą dėl apmokėjimo už darbą teisėjams 

per Federacijos organizuojamas varžybas ir jų motyvavimą dalyvauti Federacijos organizuojamose 

varžybose. Vyko diskusijos. 

Federacijos narys Simas Petraitis pasiūlė Federacijos kalendoriuje suplanuotas Medžiotojų lygos 

varžybas, kurios vyks 2023 m. birželio 25 d. Jurbarke sukeisti su Marijampolės mero taurės II 

varžybomis, kurios vyks 2023 m. liepos 1 d. Marijampolėje. 

 

NUTARTA Nr. 13.1: Apmokėjimo teisėjams už darbą Federacijos organizuojamose varžybose ir jų 

motyvavimo teisėjauti Federacijos organizuojamose varžybose klausimą perduoti spręsti Federacijos 

valdybai. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

NUTARTA Nr. 13.2: Klausimą dėl Federacijos kalendoriuje suplanuotų Medžiotojų lygos varžybų, 

kurios vyks 2023 m. birželio 25 d. Jurbarke, sukeitimo vietomis su Marijampolės mero taurės II 

varžybomis, kurios suplanuotos 2023 m. liepos 1 d. Marijampolėje, aptarti valdybos posėdyje, 

išklausant Marijampolės stendinio šaudymo klubo bei Jurbarko šaudyklos atstovų nuomonę. 

Už balsavo: 43 

Prieš balsavo: 0 

Susilaikė: 0 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

Susirinkimas laikomas įvykusiu. 

SUSIRINKIMO pabaiga: 20.00 val. 

 

 

 



8 
 

 
 

PRIDEDAMA: 

1. 2023-04-22 Susirinkime dalyvavusių narių sąrašas; 

2. Balso teisės perleidimo sutartys; 

3. 2022 metų finansinė ataskaita; 

4. 2022 metų veiklos ataskaita; 

5. 2022 metų revizoriaus ataskaita; 

6. Manto Juozaičio sutikimas; 

7. Sąrašas Federacijos narių, nesumokėjusių Federacijos metinio nario mokesčio. 

 

 

Susirinkimo pirmininkas                                     (parašas) Laurynas Jucius 

 

Susirinkimo sekretorė                                (parašas) Jurga Vainauskaitė 

 


